Universidade Federal do Ceará - Campus de Russas
Diretoria do Campus da UFC em Russas

Edital nº 02/2024

Programa de Acolhimento e Incentivo à Permanência – PAIP
Seleção de Bolsistas de Apoio a Projetos de Graduação – 2024

O Diretor do Campus Russas da Universidade Federal do Ceará torna público o resultado para a seleção
de bolsistas do Programa de Acompanhamento e Incentivo à Permanência, seguindo as orientações estabelecidas
neste Edital e no Edital nº 38/2023 da Pró-Reitoria de Graduação desta Universidade.

Os candidatos abaixo listados foram selecionados para o Projeto Linha de Chegada:

Discente Histórico Carta Entrevista
Nota
Final Resultado

Kauan lucas de sousa silva 3,9 - - - Desclassificado(a) (Ira Geral < 5.0)

Gustavo Barros Ferreira 3,5 - - - Desclassificado(a) (Ira Geral < 5.0)

Pedro Henrique de Almeida e Padua 5,0 6,0 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Luis Renan de Menezes Alves 3,0 - - - Desclassificado(a) (Ira Geral < 5.0)

Lívia Maria Barros Carneiro 6,8 7,0 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Nicole Samiris Amorim de Almeida 4,4 - - - Desclassificado(a) (Ira Geral < 5.0)

Ruan David da Silva Barros 7,8 9,0 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Gustavo Barreto de Souza 8,3 - - -
Desclassificado(a) (Carta não

enviada)

Vinicius de Oliveira Costa 8,1 9,5 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Juvenal da Costa Lavres da Conceição 4,3 - - - Desclassificado(a) (Ira Geral < 5.0)

Mahatma Gandhi Pereira Leite 8,7 9,0 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Letícia de Miranda Puga 6,1 10,0 10,0 36,1 Classificado (2 º Lugar)

Kellen Raizy Noronha Monteiro 6,7 8,0 8,0 30,7 Classificável

Hyago Breno Barros Gadelha 6,7 10,0 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

José Gleives Lima de Freitas 5,7 10,0 8,0 31,7 Classificável

Evelyn de Sena Cavalcante 7,4 8,7 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Ruan Pablo de Sousa Estácio 8,2 9,0 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Igor de Castro Dutra 6,9 6,0 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Robson Camilo Silva Franklin 6,8 9,0 8,5 32,8 Classificável

Carlos Ricelle de Santiago Junior 5,7 9,0 8,0 30,7 Classificável

Francineide Nascimento Costa de Oliveira 6,3 8,5 10,0 34,8 Classificável

Ayslan Guimarães Lima 6,4 8,0 7,5 29,4 Classificável

Wadson Luiz Viana Braga de Vasconcelos 5,7 9,0 10,0 34,7 Classificável

Rogério De Jesus Machado Pio 8,1 8,0 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Paulo Arthur Félix lemes 9,0 9,7 8,0 34,7 Classificável

Yvens Almeida Girão 7,0 10,0 7,0 31,0 Classificável

Hellen Deyse Nascimento Graça Moura 6,0 9,0 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Mateus Sousa Belúsio 6,0 9,5 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Giselly Kelly Cavalcante 7,4 10,0 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Raimundo Fabrício da Silva Nunes 7,0 7,5 9,0 32,5 Classificável

Everton Fernandes de Almeida 7,0 9,5 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Danilo Sampaio Abreu 4,7 - - - Desclassificado(a) (Ira Geral < 5.0)

João Eduardo de Oliveira Girão 7,0 8,8 8,5 32,8 Classificável

Jose Natanael Monteiro Gomes 7,9 10,0 8,8 35,5 Classificável

RAFAEL FREITAS DANTAS 8,4 9,0 9,2 35,7 Classificado (5 º Lugar)

Emanuela Cunha Vieira 6,0 10,0 10,0 36,0 Classificado (3 º Lugar)

Marcos Cauê Cavalcante Girão 6,6 8,8 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Ludimila Lima Silva 7,9 10,0 9,5 36,9 Classificado (1 º Lugar)

Marcello Bessa Pinheiro Cavalcante 5,7 10,0 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

Letícia de Lima Castro 9,0 9,0 8,9 35,8 Classificado (4 º Lugar)

José Evando Lopes Neto 7,7 10,0 8,0 33,7 Classificável

Vinicius Caio de Aquino da Silva 8,3 10,0 8,0 34,3 Classificável

William Pontes Araújo 5,6 10,0 8,0 31,6 Classificável

Guilherme Augusto Luna Menezes 6,2 9,8 8,0 32,0 Classificável

Jonadabe David Rebouças de Sousa 6,0 9,5 9,5 34,5 Classificável

Caio Lemos Dantas 8,3 10,0 8,0 34,3 Classificável

Vitor Manoel Silva de Oliveira 7,9 9,0 7,5 31,9 Classificável

Deusdedit Teixeira de Sousa Neto 8,0 10,0 8,7 35,4 Classificável

Andressa Elen Damasceno Pereira 6,7 10,0 8,0 32,7 Classificável

MARCELA SALES DE SANTIAGO 8,2 10,0 8,5 35,2 Classificável

Isabelly de Lima Gonçalves 7,3 10,0 8,0 33,3 Classificável

Flávio Umbilino da Silva Júnior 4,8 - - - Desclassificado(a) (Ira Geral < 5.0)

Francisco Lucieudo de Sousa Silva 6,3 9,5 8,0 31,8 Classificável

Marina de Lima Freire 8,6 9,0 9,0 35,6 Classificável

Marina Azevedo Ximenes Teles 7,8 10,0 - -
Desclassificado(a) Faltou na

Entrevista

GIOVANI BRAGA VENUTO FILHO 5,3 10,0 8,0 31,3 Classificável

Mayronn Gomes Viana 8,5 10,0 8,0 34,5 Classificável

Davi Freire Azevedo 6,0 9,0 8,0 31,0 Classificável

Larissa Maria Melo de Lima 6,4 9,0 10,0 35,4 Classificável

Kauã Magalhães Paraizo 5,3 9,0 7,0 28,3 Classificável

Ligia Sufia Costa Rios - - - -
Desclassificado(a)

Inscrição fora do Prazo

Por terem sido classificadas em primeiro e segundo lugares, as candidatas Ludimila Lima Silva e Letícia de
Miranda Puga foram selecionadas como bolsistas remunerados. Por terem sido classificados em terceiro, quarto
e quinto lugares respectivamente, as candidatas Emanuela Cunha Vieira, Letícia de Lima Castro e o candidato
Rafael Freitas Dantas foram selecionadas como bolsistas voluntários. Os demais candidatos listados como
classificáveis, permanecem na lista de espera

Russas/CE, 20 de fevereiro de 2024

_______________________________________________
Prof. Dr. Pablo Luiz Braga Soares

Coordenador do Projeto Linha de Chegada

_______________________________________________
Prof. Dr. Cândido Jorge de Sousa Lobo

Diretor da UFC Campus Russas

		2024-02-20T14:21:09-0300

		2024-02-20T17:52:12+0000
	Not specified